
 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行 事 ・ 事 業 名 開始時間 場 所 主 催 者 ( 園 ・ 学 校 ) 

1 日 第２０回立花地区町民運動会  8：00 
立小 

運動場 
立 花 ス ポ ー ツ 協 会 

6 金 定 例 区 長 会 13：30 ★ 研 修 室 立 花 地 区 区 長 会 

7 土 市 内 一 周 駅 伝 結 団 式 19：00 ★ 研 修 室 立 花 ス ポ ー ツ 協 会 

8 日 子 ど も 体 験 教 室 10：00 ★調理室他 立 花 地 区 子 ど も 会 

10 火 民生委員児童委員協議会例会 10：30 ★ 研 修 室 立花地区民生委員児童委員協議会 

11 水 第１回立花公民館まつり実行委員会 19：00 ★ 研 修 室 立 花 地 区 自 治 公 民 館 長 会 

10/14～

10/15 
第 76 回 県 民 ス ポ ー ツ 大 会  

立花地区スポーツ協会より出場予定 「ソフトボール・一般男子 B」 

19 木 自 動 車 図 書 館 「 ぶ っ く ん 」 10：15 ★ 玄 関 前 伊 万 里 市 民 図 書 館 

26 木 自 治 公 民 館 長 OB 会 作 業 9：00 ★ 研 修 室 立 花 地 区 自 治 公 民 館 長 会 

11/19(日)『第 21 回立花公民館まつり』 
各種団体によるバザー出店や地域の方々による芸能発表など、以前の賑わいを呼び戻すイベン

トを目指し「立花公民館まつり実行委員会」を立ち上げます。詳細が決まりましたら、地域の皆

様へお知らせいたします。バザー出店、出演希望などは、お気軽に事務局へご相談ください。 

令 和 5 年 

10 月 １ 日 発 行 

立花コミュニティセンター  

0955-20-4567 

★立花コミュニティセンター内 

◎ありがとうございました◎ 

 ９月 24 日(日)、新天町区と中井樋区の

方々によってコミュニティセンターが、ス

ッキリと整えられました。参加者の皆さん

の細やかな気遣いと手早さで、効率よく作

業が進みました。多くの方に参加して頂き、

心よりお礼を申し上げます。ありがとうご

ざいました。 

ご寄付をありがとうございました 
 

中村龍秀様(新天町区)より亡母中村好枝様 
ご香典返しとして立花地区社会教育振興基金への

ご寄付を賜りました。厚く御礼を申し上げますととも

に、故人のご冥福をお祈り申し上げます。 
 

◇立花地区社会福祉協議会視察研修のご案内◇ 
★日 時…11 月 14 日(火)  

★集合時間…午前 7:45 (出発時間 8:00) 

★集合場所…立花コミュニティセンター 

★研 修 先…熊本県（震災ミュージアムなど震災遺構ほか） 

★参 加 費…2,000 円 ※当日徴収 

（食事代、ミュージアム入場料ほか） 

★受付期間…11 月 2 日(木)～11 月 8 日(水) 

★申込方法…コミュニティセンター窓口へお越しください 

      ※お電話では受け付けておりません 

立花地区社会福祉協議会会員研修の空席を地域の方へご

案内しているため、締切日を待たずに定員に達する場合が

あります。ご理解とご協力をお願いいたします。 

緊急速報メール配信訓練および防災行政無線の放送

を行います 
 広報訓練として緊急速報メール（エリアメール）の配信と

ともに、防災行政無線での放送を行います。 

 緊急速報メール 

・日時：令和５年１０月１４日（土） 午前９時１０分頃 

 対象：市内全域 

※ 携帯電話に訓練用のメールを送信します。 

① 防災行政無線での放送 

令和５年１０月１４日（土） 

午前 ９時１０分頃 対象：市内全域  

(大川内地区は 10:20 頃 2 回目の放送があります) 

○問合先 市防災危機管理課（☎２３－２１３０） 


